УТВЕРЖДАЮ

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам  ООО «ЛГЭК»

	Е.Э. Ушаков

	«

	»

	2008г.

ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ  В ОТКРЫТОМ  КОНКУРСЕ

г. Липецк                                                                                              «14» октября 2008 г.
Предмет конкурса: Выбор организации на право заключения договора на оказание финансовых услуг по предоставлению возобновляемой кредитной линии с лимитом кредитования 100 000 000 (сто миллионов) рублей с открытием банковского счета в валюте РФ.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Ушаков Евгений Эдуардович
	- заместитель генерального директора по экономике и финансам.

	Члены комиссии:
	Боровкова Надежда Васильевна
	- заместитель генерального директора по сбыту и договорной работе;

	Долгов Олег Валерьевич
	- директор по учету - главный бухгалтер;

	Пивоваров  Леонид Игоревич
	- коммерческий директор;

	Глазунов Алексей
Николаевич
	- и.о. начальника юридического управления;

	Волосных Наталья Анатольевна
	- начальник финансового управления.

	Представители участников размещения заказа (Участников):
	Медведев Алексей Александрович
Барятинская Елена Валерьевна

Лунева Ольга Евгеньевна
	- Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Липецке;
- ОАО «Липецккомбанк»;
- ОО «Липецкий» ОАО «АЛЬФА-БАНК»

Вскрытие конвертов с заявками:
Комиссия правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует в полном составе.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: г. Липецк, пл. Петра Великого, д. 4а,  4 этаж (конференц-зал), «14» октября 2008 г. в 13-00 минут (по московскому времени).
До 13-00 «14» октября 2008 г., срока окончания подачи заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении конкурса, было представлено 3 (три)  конверта с заявками на участие в конкурсе.
Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки нет.
Конкурсная комиссия вскрыла конверты с заявками в порядке их поступления согласно Журналу  регистрации поступления заявок на участие в конкурсе. После вскрытия конвертов объявлены присутствующим следующие сведения об участниках  размещения заказа:
	№ пп
	            Участники

Данные
	1
	2
	3

	1.
	Время и дата поступления заявки
	14.10.2008 г.

10 ч. 00 м.
	14.10.2008 г.

12 ч. 40 м.
	14.10.2008 г.

12 ч. 50 м.

	2.
	Наименование Участника
	 ОАО Банк ВТБ
	ОАО «Липецк-комбанк»
	ОАО «АЛЬФА-БАНК»

	3.
	Почтовый адрес Участника
	398001,

г. Липецк,

ул. Первомайская, д.1
	398600, г. Липецк, ул. Интернацио-нальная, д.8
	107078,

г. Москва, ул. Каланчев-ская, д.27.

ОО «Липецкий» в г. Липецк:

398001, г. Липецк,

ул. Барашева,7

	4.
	Наличие документов, предусмотренных конкурсной документацией

	Представлены
	Представлены
	Представ-лены

	5.
	Условия исполнения договора:

	5.1.
	Лимит кредитования
	100 000 000 (Сто миллионов) рублей
	100 000 000 (Сто миллионов) рублей
	100 000 000 (Сто миллионов) рублей

	5.2.
	Срок кредитования, срок действия транша
	До 730 дней

не ограничен
	24 месяца с предоставле-нием траншей 30 дней, 60 дней, 90 дней, 120 дней, 180 дней

	Соглашение о кредитова-нии 18 месяцев, транши до 6 месяцев

	5.3.
	Процентная ставка по кредиту

(в % годовых)
	Устанавливается в соответствии с «Положением Банка ВТБ». По состоянию на 13.10.2008 г.:
- при залоге оборудования, автотранспортных средств:

до 31 д.- 14,90%;

от 31- 60д. – 15,30%;

от 60- 90 д. – 16,10%;

от 90 -180 д. – 16,40%

от 180-360 д. – 17,10%.

- при залоге недвижимости:

до 31 д.- 13,95%;

от 31- 60д. – 14,40%;

от 60- 90 д. – 15,15%;

от 90 -180 д. – 15,45%;
от 180-365 д. – 16,10%.
	На 30 дней – 11,0%;

на 60 дней – 13%;
на 90 дней – 14%;

на 120 дней – 15%;

на 180 дней – 16%.

	1 мес. – 23,0%;
2 мес. – 23,05%;

3 мес. – 23,25%;

4 мес. – 23,45%;

5 мес. – 23,45%;

6 мес. – 23,40%.

	5.4.
	Комиссия за досрочное погашение кредита
	Не взимается
	Нет
	Нет

	5.5.
	Прочие комиссии
	-комиссия за обязательство;
-неустойка при неисполнении кредитовых оборотов по счетам;

- комиссия за досрочное расторжение кредитного соглашения.
	Нет
	Нет

	5.6.
	Обязательства по поддержанию оборота
	Не менее 70% от средней суммы задолженности по всем кредитным сделкам за предыдущий месяц
	70% от лимита кредитования
	100% от средней суммы обязательств в расчетном квартале

	5.7.
	Полномочия Участника конкурса (структурного подразделения (филиала) в г. Липецке по предоставление кредитных ресурсов
	Да, но в рамках лимита самостоятельного кредитования
	Да
	Да

	5.8.
	Срок зачисления суммы транша на расчетный счет ООО «ЛГЭК»
	Не более 30дней
	1 день
	В течение банковского операцион-ного времени выдачи транша

	5.9.
	Дополнительная информация
	Открытие расчетного счета позволяет получить дополнительный доход по следующим банковским продуктам:

депозитный овернайт – процентная ставка 2,00-4,50 %годовых, минимальная сумма депозита – 10000000руб.

	Возможно начисление % на остаток по расчетному счету
	Обеспечение по кредиту: залог основных средств.

Разъяснений положений представленных документов и заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия не потребовала.
Конкурсная комиссия решила:
1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе в сроки, указанные в конкурсной документации.
2.  Настоящий протокол разместить  в течение дня, следующего после дня подписания,  на официальном сайте http://www.lgek.ru .

Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

          2. Настоящий протокол подлежит хранению в  течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
	Заместитель генерального директора

по сбыту и договорной работе
	Н.В. Боровкова

	Директор по учету - главный бухгалтер
	О.В. Долгов

	Коммерческий директор

	Л.И.  Пивоваров

	И.о. начальника юридического управления
	А.Н. Глазунов

	Начальник финансового управления
	Н.А. Волосных

PAGE
5